

及川病院がん化学療法レジメン一覧

注射薬レジメン

レジメン名：AC療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：高度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドキソルビシン塩酸塩	60 mg/m ²	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：Bev+wPTX療法		投与スケジュール：4週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペバシズマブ	10 mg/kg	点滴静注	day1,15
パクリタキセル	80 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15
レジメン名：CBDCA+GEM療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：中等度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m ²	点滴静注	day1,8
カルボプラチン	2 =AUC	点滴静注	day1,8
レジメン名：Classical CMF療法		投与スケジュール：4週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
メトトレキサート	40 mg/m ²	点滴静注	day1,8
フルオロウラシル	600 mg/m ²	点滴静注	day1,8
シクロホスファミド水和物	100 mg/m ²	経口投与	day1～14
レジメン名：Dato-DXd療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：中等度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ダトボタマブデルクステカン	6 mg/kg	点滴静注	day1
レジメン名：dose-dense EC療法		投与スケジュール：2週間毎	催吐性リスク：高度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エピルビシン塩酸塩	90 mg/m ²	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：dose-dense PTX療法		投与スケジュール：2週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	175 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：DTX単剤療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	60～75 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：EC療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：高度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エピルビシン塩酸塩	60～90 mg/m ²	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：Eribulin単剤療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エリブリンメシル酸塩	1.4 mg/m ²	点滴静注	day1,8
レジメン名：GT療法(GEM+PTX)		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1250 mg/m ²	点滴静注	day1,8
パクリタキセル	100 mg/m ²	点滴静注	day1,8

レジメン名：Phesgo+ERI療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
フェスゴ [®] 配合皮下注 IN	15 mL	皮下注	day1(初回)
フェスゴ [®] 配合皮下注 MA	10 mL	皮下注	day1(2回目以降)
エリ布林メシル酸塩	1.4 mg/m ²	点滴静注	day1,8
レジメン名：Phesgo+DTX療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
フェスゴ [®] 配合皮下注 IN	15 mL	皮下注	day1(初回)
フェスゴ [®] 配合皮下注 MA	10 mL	皮下注	day1(2回目以降)
ドセタキセル水和物	60～75 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：Phesgo+wPTX療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
フェスゴ [®] 配合皮下注 IN	15 mL	皮下注	day1(初回)
フェスゴ [®] 配合皮下注 MA	10 mL	皮下注	day1(2回目以降)
パクリタキセル	80 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15
レジメン名：Phesgo単剤療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：最小度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
フェスゴ [®] 配合皮下注 IN	15 mL	皮下注	day1(初回)
フェスゴ [®] 配合皮下注 MA	10 mL	皮下注	day1(2回目以降)
レジメン名：GEM単剤療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1250 mg/m ²	点滴静注	day1,8
レジメン名：nab-PTX単剤療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル（アルブミン懸濁型）	260 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：Pembro単剤療法（術後補助）		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：最小度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペンブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	day1
レジメン名：Sacituzumab Govitecan療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：高度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
サシツズマブゴビテカン	10 mg/kg	点滴静注	day1,8
レジメン名：TC療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：中等度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	60～75 mg/m ²	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：T-DM1療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トラスツズマブエムタンシン	3.6 mg/kg	点滴静注	day1
レジメン名：T-DXd療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：中等度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トラスツズマブデルクステカン	5.4 mg/kg	点滴静注	day1
レジメン名：Tmab(Triweekly)+DTX療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	75 mg/m ²	点滴静注	day1
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

レジメン名：Tmab(Triweekly)+ERI療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エリブリンメシル酸塩	1.4 mg/m ²	点滴静注	day1,8
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
レジメン名：Tmab(Triweekly)+nab-PTX療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル（アルブミン懸濁型）	260 mg/m ²	点滴静注	day1
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
レジメン名：Tmab(Triweekly)+TC療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	75 mg/m ²	点滴静注	day1
シクロホスファミド水和物	600 mg/m ²	点滴静注	day1
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
レジメン名：Tmab(Triweekly)+VNR療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：最小度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ビンレルビン酒石酸塩	25 mg/m ²	点滴静注	day1,8
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
レジメン名：Tmab(Triweekly)単剤療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：最小度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
レジメン名：Tmab(weekly)+GEM療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1250 mg/m ²	点滴静注	day1,8
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	1コース目day1(初回)
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	1コース目day8,15 以降 day1,8,15
レジメン名：Tmab(weekly)+VNR療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：最小度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ビンレルビン酒石酸塩	25 mg/m ²	点滴静注	day1,8
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降),8,15
レジメン名：Tmab(weekly)+wPTX療法		投与スケジュール：4週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	60～80 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降),8,15
レジメン名：Tmab(weekly)単剤療法		投与スケジュール：1週間毎	催吐性リスク：最小度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トラスツズマブ	4 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	2 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)

レジメン名：Tmab+Pmab療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：最小度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペルツズマブ	840 mg/body	点滴静注	day1(初回)
ペルツズマブ	420 mg/body	点滴静注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
レジメン名：Tmab+Pmab+DTX療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペルツズマブ	840 mg/body	点滴静注	day1(初回)
ペルツズマブ	420 mg/body	点滴静注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
ドセタキセル水和物	60～75 mg/m ²	点滴静注	day1
レジメン名：Tmab+Pmab+Eri療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペルツズマブ	840 mg/body	点滴静注	day1(初回)
ペルツズマブ	420 mg/body	点滴静注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
エリブリンメシル酸塩	1.4 mg/m ²	点滴静注	day1,8
レジメン名：VNR単剤療法		投与スケジュール：3週間毎	催吐性リスク：最小度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ビンレルビン酒石酸塩	25 mg/m ²	点滴静注	day1,8
レジメン名：wPTX単剤療法		投与スケジュール：4週間毎	催吐性リスク：軽度
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	60～80 mg/m ²	点滴静注	day1,8,15

内服薬および内服・注射併用レジメン

レジメン名：Abemaciclib+Anastrozole療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アベマシクリブ	300 mg/body	経口投与	連日
アナストロゾール	1 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Abemaciclib+Fluvestrant療法		投与スケジュール：4週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アベマシクリブ	300 mg/body	経口投与	連日
フルベストラント	500 mg/body	筋注	1クール目 day1,15 2クール目 day1
レジメン名：Abemaciclib+Letrozole療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アベマシクリブ	300 mg/body	経口投与	連日
レトロゾール	2.5 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Abemaciclib+内分泌療法（術後補助）		投与スケジュール：併用薬剤による	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アベマシクリブ	300 mg/body	経口投与	連日

レジメン名：Anastrozole単剤療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
アナストロゾール	1 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Cape+Lapatinib療法		投与スケジュール：3週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カペシタビン	2000 mg/m ²	経口投与	day1～14
ラパチニブトシル酸塩水和物	1250 mg/body	経口投与	day1～21
レジメン名：Cape単剤療法(B法)		投与スケジュール：3週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カペシタビン	2500 mg/m ²	経口投与	day1～14
レジメン名：Capivasertib(+Fulvestrant)療法		投与スケジュール：1週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カピバセルチブ	400 mg/day	経口投与	4日間服用後、3日間休薬
フルベストラント	500 mg/body	筋注	day1,15, 29 以降4週毎
レジメン名：Doxifluridine単剤療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドキシフルリジン	800～1200 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Everolimus+Exemestane療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エベロリムス	10 mg/body	経口投与	連日
エキセメスタン	25 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Exmestane単剤療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エキセメスタン	25 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：High-dose Toremifene単剤療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トレミフェンクエン酸塩	120 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Letrozole単剤療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
レトロゾール	2.5 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Olaparib単剤療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オラパリブ	600 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Palbociclib+Fluvestrant療法		投与スケジュール：4週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パルボシクリブ	125 mg/body	経口投与	day1～21
フルベストラント	500 mg/body	筋注	1クール目 day1,15 2クール目 day1
レジメン名：Palbociclib+Letrozole療法		投与スケジュール：4週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パルボシクリブ	125 mg/body	経口投与	day1～21
レトロゾール	2.5 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：POTENT療法(TS-1 adjuvant)		投与スケジュール：3週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オテラシルカリウム ギメラシル テガフル	80 mg/m ²	経口投与	day1～14

レジメン名：Tamoxifen単剤療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
タモキシフェンクエン酸塩	20 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：Tucatinib+Cape+Tmab療法		投与スケジュール：3週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ツカチニブ	600mg/day	経口投与	連日
カペシタビン	2000 mg/m ²	経口投与	day1～14
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
レジメン名：Tmab(Triweekly)+Cape療法		投与スケジュール：3週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カペシタビン	2500 mg/m ²	経口投与	day1～14
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
レジメン名：Tmab+Pmab+AI療法		投与スケジュール：3週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペルツズマブ	840 mg/body	点滴静注	day1(初回)
ペルツズマブ	420 mg/body	点滴静注	day1(2回目以降)
トラスツズマブ	8 mg/kg	点滴静注	day1(初回)
トラスツズマブ	6 mg/kg	点滴静注	day1(2回目以降)
※ アロマターゼ阻害薬(AI)併用			
レジメン名：Toremifene単剤療法		投与スケジュール：連日投与	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
トレミフェンクエン酸塩	40 mg/body	経口投与	連日
レジメン名：TS-1単剤療法		投与スケジュール：6週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
オテラシルカリウム ギメラシル テガフル	80 mg/m ²	経口投与	day1～28
レジメン名：XC療法		投与スケジュール：3週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
カペシタビン	1657 mg/m ²	経口投与	day1～14
シクロホスファミド水和物	65 mg/m ²	経口投与	day1～14
レジメン名：Phesgo+AI療法		投与スケジュール：3週間毎	
抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
フェスゴ [®] 配合皮下注 IN	15 mL	皮下注	day1(初回)
フェスゴ [®] 配合皮下注 MA	10 mL	皮下注	day1(2回目以降)
※ アロマターゼ阻害薬(AI)併用			

及川病院 レジメン審査委員会
2026年8月10日 更新

<免責事項>

レジメン一覧表は当院で行われている治療の紹介です。この表をもとに他施設でのレジメン登録を行わないようお願い致します。当院では一切の責任を負いません。